
    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации Камешковского района 

 

 

от  12.07.2023                                                                                                     №  864 
  

О подготовке документации по планировке 

территории (проект планировки территории и 

проект межевания территории) 

для строительства и эксплуатации линейного  

объекта местного значения «Газопровод  

межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново —  

д. Лубенкино — д. Пирогово  

Камешковского района Владимирской области» 

 

 

 В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Подготовить документацию по планировке территории (проект 

планировки территории и проект межевания территории) для строительства и 

эксплуатации линейного объекта местного значения «Газопровод 

межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново — д. Лубенкино — д. Пирогово 

Камешковского района Владимирской области». 

 2. Утвердить задание на подготовку документации по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) 

для строительства и эксплуатации линейного объекта местного значения 

«Газопровод межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново — д. Лубенкино — 

д. Пирогово Камешковского района Владимирской области» согласно 

приложению. 

 3. Определить заказчиком работ по подготовке документации по 

планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 

территории) для строительства и эксплуатации линейного объекта местного 

значения «Газопровод межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново — д. 

Лубенкино — д. Пирогово Камешковского района Владимирской области» 

общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района по вопросам 

жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры. 

 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете 

«Знамя» в трехдневный срок со дня принятия. 

 

 

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский 

 



 

 

2 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 12.07.2023 № 864 

 
 

ЗАДАНИЕ 
 

на подготовку документации по планировке территории (проект планировки 

территории и проект межевания территории) для строительства и эксплуатации 

линейного объекта местного значения «Газопровод межпоселковый от д. 

Пенкино -  д. Симоново - д. Лубенкино - д. Пирогово - д.Марьинка 

Камешковского района Владимирской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

раздела 
Содержание раздела 

1. Наименование 

выполняемых работ 

Документация по планировке территории 

(проект планировки территории и проект 

межевания территории) для строительства и 

эксплуатации линейного объекта местного 

значения «Газопровод межпоселковый от д. 

Пенкино - д. Симоново - д. Лубенкино - д. 

Пирогово - д.Марьинка Камешковского района 

Владимирской области» 

2. Основание для 

разработки 

документации по 

планировке 

территории 

1. Программа газификации регионов 

Российской Федерации, утвержденная 

Председателем Правления ОАО «Газпром» А.Б. 

Миллером. 

2. Соглашение о взаимном сотрудничестве и 

Договоры по газификации между 

Администрацией области и ОАО «Газпром», 

предусматривающие осуществление программы 

газификации в регионе. 

3. Концепция участия ОАО «Газпром» в 

газификации регионов РФ, утвержденная 

постановлением Правления ОАО «Газпром» №57 

от 30.11.2009г. 
3. Цели и задачи 

выполняемых работ 

Строительство и эксплуатация линейного 

объекта местного значения «Газопровод 

межпоселковый от д. Пенкино - д. Симоново - д. 

Лубенкино - д. Пирогово - д.Марьинка 

Камешковского района Владимирской области» 

4. Требования к 

выполнению работ 

Разработать документацию по планировке 

территории (проект планировки территории и 

проект межевания территории) для строительства 

и эксплуатации линейного объекта местного 

значения «Газопровод межпоселковый от д. 

Пенкино - д. Симоново - д. Лубенкино - д. 

Пирогово - д.Марьинка Камешковского района 

Владимирской области» 



 

 

3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

раздела 
Содержание раздела 

5. Состав и 

содержание 

документации по 

планировке 

территории 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

12.05.2017 №564 «Об утверждении Положения о 

составе и содержании документации по 

планировке территории, предусматривающей 

размещение одного или нескольких объектов». 

1.  Основная часть проекта планировки 

территории включает в себя: 

раздел 1 «Проект планировки территории. 

Графическая часть»; 

раздел 2 «Положение о размещении линейных 

объектов». 

2. Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории включают в себя: 

3. Основная часть проекта межевания 

территории включает в себя: 

раздел 1 «Проект межевания территории. 

Графическая часть»; 

раздел 2 «Проект межевания территории. 

Текстовая часть». 

4. Материалы по обоснованию проекта 

межевания территории включают в себя: 

раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта 

межевания территории. Графическая часть»; 

раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта 

межевания территории. Пояснительная записка». 
6. Требования к 

форме и формату 

передаваемых 

материалов 

1. Сдаваемые материалы должны отвечать 

следующим требованиям: 

- 1 экземпляр на бумажном носителе; 

- 1 экземпляр на электронном носителе. 

2. Документация должна быть передана быть 

представлена в виде единого документа. 

 
7. Порядок 

подготовки и 

утверждения 

документации по 

планировке 

территории 

1. Утверждение документации по планировке 

территории – в порядке, установленном статьей 45 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Дополнительно согласовать документацию 

по планировки территории с уполномоченными 

органами исполнительной власти в случаях, 

указанных в статье 45 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации. 

 
 


